Rufnummern und Sprechzeiten der Gemeindeverwaltung Hiinstetten

Hausanschrift: Im Lagersboden 5, 65510 Hiinstetten-Wallbach Telefonzentrale Rathaus 06126/9955-0
E-Mail-Adresse: rathaus@huenstetten.de Telefax Rathaus / Vorzimmer Blrgermeister 06126/9955-40
Homepage: http://www.huenstetten.de Telefax Ordnungs- und Sozialverwaltung 06126/9955-49

Rufnummern und E-Mail-Adressen der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter:

Biirgermeister Fachbereich 2 * Bauverwaltung

Kraus, Jan 9955-51 jan.kraus@huenstetten.de Hausmeister Rathaus

Vorzimmer Biirgermeister TL Champaert, Oliver 9955-28 hausmeister@huenstetten.de
Schneider, Jeannine 9955-51 vorzimmer@huenstetten.de Tsakiridis, Arif 9955-28

Sochor, Diana 9955-52 Lenz, Bjérn 9955-28

Biroleiter -

Stabsstelle Strategie u. Innovation Fachbereich 3 - Ordnungsverwaltung

Fachbereichsleiter

(StraBenverkehrsbehérde, Wahlen, Ordnungsbehérde, Sport/Verein,
Brandschutz, Soziales)

Fischer, Jens 9955-30 jens.fischer@huenstetten.de

WeiB, Jiirgen 9955-10 juergen.weiss@huenstetten.de

Verwaltungsassistenz Biiroleiter
Weiler, Maria 9955-16 maria.weiler@huenstetten.de

Frauen-und Gleichstellungsbeauftragte Biirgerdienste / Biirgerbiiro

Hornung, Tina 9955-36  tina.hornung@huenstetten.de AL Faulhaber, Anja 9955-31 buergerbuero@huenstetten.de
Referat Eigenbetriebe Floren, Petra 9955-32

Technischer Betrieb Schoénrock, Andrea 9955-33

AL Lieber, Alexander 9955-20 alexander.lieber@huenstetten.de Dahmen, Rebekka 9955-34

Gorniak, Laura 9955-22  laura.gorniak@huenstetten.de Gewerberecht

Kaufméannischer Betrieb Faulhaber, Anja 9955-31 buergerbuero@huenstetten.de
AL Funk, Andreas 9955-80 andreas.funk@huenstetten.de Vermietung Biirgerhiuser, Mirkte

Thies, Lena 9955-87 lena.thies@huenstetten.de Riedl. Anne 9955-38 dgh@huenstetten.de

Referat Forstamt — F6rster 0160/6351523 Telefonzentrale/Empfang

Raetz, Simon simon.raetz@huenstetten.de Hanke, Stefan 9955-35 empfang@huenstetten.de

Klimaschutzmanagement

Jugend-/Seniorenpflege
Ernst, Aron 9955-55 aron.ernst@huenstetten.de

> . : Hornung, Tina 9955-36 tina.hornung@huenstetten.de
Schonecker, Sabine 9955-55 sabine.schoenecker@huenstetten.de Drury, Linda 9955-36 linda.drury@huenstetten.de
Sochor. Diana 9955-52 diana.sochor@huenstetten.de ’
Gemeindepflegerin 0170/9471123
Fachbereich 1 - Hauptverwaltung Wiirth, Luisa 9955-39 luisa.wuerth@huenstetten.de
Hauptamtsleiter Feuerwehrgerdtewart 0160-96287754

(Verwaltungssteuerung, Personal, Kommuale Gremien) Grilbner. Carsten
)

Funk, Andreas 9955-80 andreas.funk@huenstetten.de
Verwaltungsassistenz Hauptamtsleiter
Weiler, Maria 9955-16 maria.weiler@huenstetten.de Fachbereich 4 - Finanzverwaltung
Personalservice Fachbereichsleiter
AL Gbltl, Svenja 9955-11  svenja.goelti@huenstetten.de Funk, Andreas 9955-80 andreas.funk@huenstetten.de
Neugebauer, Andreas 9955-17  andreas.neugebauer@huenstetten.de | Haushaltswesen, Controlling, Abschliisse
IT-Service | Digitalisierung AL Funk, Andreas 9955-80 andreas.funk@huenstetten.de
AL Klein, Tobias 9955-99 it@huenstetten.de Ballardt, Katharina 9955-81  katharina.ballardt@huenstetten.de
Wilhelm, Christoph Mehl, Lea 9955-82 lea.mehl@huenstetten.de
Gremien | Zentrale Dienste Zentrale Rechnungserfassung
Weiler, Maria 9955-16 maria.weiler@huenstetten.de Orniag, Silke 9955-85  silke.orniac@huenstetten.de
Sehlbach, Loraine 9955-15 loraine.sehlbach@huenstetten.de Krieger, Sonja 9955-86  sonja.krieger@huenstetten.de
Gemeindekasse, Steuern
AL Grosmann, Arno 9955-90 arno.grosmann@huenstetten.de
Fachbereich 2 - Bauverwaltung Ohlenburger, Marina 9955-91 marina.ohlenburger@huenstetten.de
Fachbereichsleiter 3 .
Lieber, Alexander 9955-20 alexander.lieber@huenstetten.de Gemeindesteuern, Wasser- und Abwassergebiihren,
Umwelt- und Abfallangelegenheiten
Geschéftszimmer Bauverwaltung | Friedhof Scheib, Beate 9955-83  beate.scheib@huenstetten.de
Porkert, Daniela 9955-26  daniela.porkert@huenstetten.de Birkenbihl, Silvia 9955-84 silvia.birkenbihl@huenstetten.de
Biallias, Julia 9955-26 julia.biallas@huenstetten.de
Tief-/StraRenbau i i - |
AL Lieber, Alexander 9955-20 alexander.lieber@huenstetten.de Fachbere!ch 3 -‘Klrjdertagesstatten
Gorniak, Laura 9955-22  laura.gorniak@huenstetten.de Fac':hberelchslelterm .
Metzner, Harald 9955-27 harald.metzner@huenstetten.de Heinz, Lea 9955-18  lea.heinz@huenstetten.de

Liegenschafts-/Gebaudeverwaltung Kindertageseinrichtungen, Kindertagespflege, Fachberatung

AL Fohr, Leonard 9955-23  leonard.foehr@huenstetten.de Hergt, Jeanette 9955-19  kitas@huenstetten.de
Haeder, Kerstin 9955-24  kerstin.haeder@huenstetten.de Kindertageseinrichtungen
Staat, Jonas 9955-95 jonas.staat@huenstetten.de Kita Kunterbunt Beuerbach 06438-4009410 kiga.beuerbach@huenstetten.de
Komistek-Purwin, Vanessa 9955-29 vanessa.komistek@huenstetten.de ) ) . .
Hochbau Krippe Klitzeklein Gorsroth  06126-986310-10  krippe.goersroth@huenstetten.de
AL Kessler, Thomas 9955-25 thomas.kessler@huenstetten.de Kita GROSS+Klein Gérsroth 06126-5058300  kita.goersroth@huenstetten.de
Bauhof Kita Weltentdecker Wallbach  06126-2269810 kita.wallbach@huenstetten.de
AL Kogler, Max 9955-21 bauhof@huenstetten.de

Krippe Wallbach 06126-55447 krippe.wallbach@huenstetten.de
Wasserwerk
AL Sommer, Roger 9955-66 roger.sommer@huenstetten.de Kita Rabennest Wallrabenstein 06126-5059600 kita.wallrabenstein@

huenstetten.de




Hiinstetter Nachrichten Redaktion
Das Team der Hiinstetter Nachrichten erreichen Sie unter: Tel. 9955-51 | hn@huenstetten.de

Sprechstunden der Gemeindeverwaltung
Die Sprechzeiten im Rathaus sind unterteilt in die des Birgerbiiros, der allgemeinen Verwaltung und der Fachbereichsleiter. Einheitliche Sprechzeiten fur das
gesamte Rathaus sind wegen vieler AuBendiensttermine verschiedener Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter nicht moglich:

Sprechstunden im Biirgerbiiro:

Montag bis Freitag: von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr
Montag: zusétzlich von 14.00 Uhr bis 17.00 Uhr Terminvereinbarungen werden empfohlen:
Mittwoch: zusatzlich von 14.00 Uhr bis 19.00 Uhr

online unter www.huenstetten.de

Sprechstunden der allgemeinen Verwaltung: oder telefonisch unter 06126/9955-0
Montag bis Freitag: von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr

Mittwoch: zusatzlich von 14.00 Uhr bis 19.00 Uhr

Dienstzeit der allgemeinen Verwaltung endet freitags um 12.00 Uhr

Sprechstunde der Fachbereichsleiter*innen: Termine nach Vereinbarung

Sprechstunde des Biirgermeisters: Die Burgermeistersprechstunde findet mittwochs in der Zeit von 15.00 bis 19.00 Uhr statt
(Zimmer 13). Termine nur nach telefonischer Vereinbarung tber das Vorzimmer.

Sprechstunden der Senioren- und Jugendpflege: Dienstag und Donnerstag von 15-18 Uhr (mit Terminvereinbarung)
Sprechstunden der Frauen- und Gleichstellungsbeauftragten: Termine nach Vereinbarung

Sprechstunden der Gemeindepflegerin: Termine nach Vereinbarung

Rentenantragstellung und Rentenauskunft durch den Versicherteniltesten Richard Altz: Termine nach telefonischer
Vereinbarung unter 0157 - 75 73 43 23 oder 06128 - 24 69 326

Erzieherische Jugendhilfe des Rheingau-Taunus-Kreises: Monika Danz-Gomes, Tel.: 06124/510-725, Mo.-Do. v. 9.00 — 12.00 Uhr, Termine nach telefonischer
Vereinbarung

Konten der Gemeinde Hiinstetten

Nassauische Sparkasse, IBAN: DE78 5105 0015 0352 0823 84 | BIC: NASSDE55
Wiesbadener Volksbank, IBAN: DE18 5109 0000 0069 3413 06 | BIC: WIBADE5SW
Postbank Frankfurt am Main, IBAN: DE35 5001 0060 0350 3326 08 | BIC: PBNKDEFF

Konten der Gemeinde Hiinstetten - Eigenbetrieb Gemeindewerke Hiinstetten (Wasserversorgung/Abwasserbeseitigung)
Nassauische Sparkasse, IBAN: DE61 5105 0015 0277 0010 04 | BIC: NASSDES5

Wasserversorgung
In Notfillen erreichen Sie unsere Wassermeister auBerhalb der reguldren Arbeitszeit Gber die Polizeistation Idstein, Telefon-Nr. 06126/9394-0.

Bargeldversorgung Geldautomat / Banking SB-Terminal

Nassauische Sparkasse, Finanzcenter Kesselbach, Neukirchner Strae 9 | Tel. 0611-36434901
Wiesbadener Volksbank, Filiale Kesselbach, Neukirchner Strale 9a | Tel. 06126-581-4764

Gemeindearchiv Gemeinde- und Schulbibliothek

in Kesselbach, TalstraRe (DGH) 06126/54165 an der IGS Wallrabenstein Tel. 06126/22547

gemeindearchiv@huenstetten.de bibliothek.wallrabenstein@gmx.de

Sprechzeiten: 14-tagig mittwochs (1./3. Mittwoch im Monat) 15.30 — 18.00 Offnungszeiten unter

Uhr oder nach Vereinbarung unter Tel. 06126 229721 (Anrufbeantworter www.igs-wallrabenstein.de

geschaltet)
Ehrenamtsagentur
Am Eichert 41-43 in Wallbach
ehrenamtsagentur@huenstetten.de
Tel. 06126/7002694

115 ’ Termine nach Vereinbarung
IHRE BEHORDENNUMMER
| —

Kostenfreie Behordenauskunft

Sie haben nur mal schnell eine Frage an das Ordnungsamt, an das Steueramt oder einen anderen Fachbereich in der Gemeinde?

Einiges steht natirlich auf unserer Webseite: www.huenstetten.de, flir manche Frage ist ein personlicher Kontakt jedoch angenehmer. Alle Fragen aus den
Fachbereichen unserer Gemeinde, des Kreises- oder auch der Landes- und Bundesbehérden werden von sehr freundlichen Damen und Herren der Auskunft 115
(Behordenauskunft) von montags bis freitags zwischen 8 Uhr und 18 Uhr, mit Ausnahme an Feiertagen, beantwortet. Dieser Service ist fiir Sie selbstverstandlich
kostenfrei.

Hierflir wahlen Sie, ohne Vorwahl, die Telefonnummer: 115

Gehdrlose Mitbiirgerinnen und Mitbiirger kénnen unter https://www.gebaerdentelefon.de/115/ das Gebirdentelefon nutzen.



http://www.huenstetten.de/
https://www.gebaerdentelefon.de/115/
https://www.huenstetten.de/slider-artikel/115/

